
Nákup zařízení pro mícháni solných roztoků včetně 11ádrží
Číslo smlouvy objednatele: 1009/2019

?%
V

KUPNI SMLOUVA

Kupující
Správa a údrŽba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
síd]en1 Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

A

Prodávající
KOBIT, spol. S r.o.
sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 IČO: 447 92 247
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 5528
zastoupen:

spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

I. Předmět A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 7 ks míchacích zařízení pro míchání solných roztoků včetně 6ks
nádrží na skladování. Součástí plnění je propojení míchacích zařízeuí, případná úprava původních
připojení vody, zprovoznění zařízení a předvedení funkčnosti (dále jen ,,zboží").

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti dle této smlouvy
a že převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit
za né kupní cenu.

3. ZboZí je dále specifikováno v technické specifikaci, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

II. Dodací PODMÍNKY

l. Kupujícímu bude zboží dodáno nejpozději do Čtyř měsíců od účinnosti smlouvy.
2. Místo plnění -

a) Oblast Sever - cestmistrovství Blansko: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k
Komenského 1685/2, 678 01 Blansko

- cestmistrovství Boskovice: Chrudichromská 1559/18, 680 01 Boskovice
- cestmistrovství TišnQv: Wágnerova 1542, 666 01 Tišnov

b) Oblast Střed - cestmistrovství Brno: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k
Ořechovská 541/35, 619 00 Brno

- cestmistrovství Rosice:Brněnská 1116,
655 01 Rosice

- cestmistrovství Vyškov: Křečkovská 24 1/17,
682 01 Vyškov

e) Oblast jih - cestmistrovství Hodonín: Správa a údrZba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k.
Brněnská 3254, 695 01 Hodonín

- cestínistrovství Veselí nad Moravou-stř.Kyjov
Boršovká 2150/14, 697 01 Kyjov

3. přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit prokazatehiě oprávněnému zástupci kupujícího
panu i emailem na adresu: minimálně tři pracovní
dny předem. Termín předání zboží bude stanoven tak, aby připadaÍ na pracovni den od 7:00 do 14:00
hod.

Strana l (celkem 6)

l

.



';:'Zaŕizení pro míchání solných roztoků včetně nádrží
"""' '"šm]óuvy objednatele: 1009/?019

;·1> ·. · · .

..ú:'?*>· '.· ..

'"5~' " .. " '

:/. ii","Kóňtaktní osobou prodávajícího je

,,
:::" 'Zboží bude předáno oprávněnému zástupci kupujícího v místě plnění na základě písemného protokolu

' ,; ,,';;,! p'ó předvedení funkčnosti zařízení.

,: ;S1ožaň z vozidla dopravujieiho zboží do místa plněni může po dohodě provést kupující vlastní
"téčhnikou.
PřechQd vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem podpisu písemného protokolu o předání

, ,, ;:;',,: i!' :' ' ': ;: a, převzetí zboží mezi prodávajícím a kupujícím.
,,.-. i : "":,' ',' prodávající je povinen předat při předání zboží kupujícímu veškeré doklady potřebné k užívání zboží

,, C " : i,,; ;';," "' (2x návod k obsluze a údržbě, záruční podmínky), dodací list.
.F:';";':, " i: 6 prodávající se tímto zavazuje provést komplexní zaškolení zaměstnanců kupujícího. 7, provedeného

· ,::"j : ,, zaškolení zaměstnanců kupujícího sepíŠe prodávající protokol, který zástupci prodávajícího
'.:."' " "" ·. . · 1 r r','E'y'" a kupujl¢lho podepjsl.

;.-.'. 7. Do areálu kupujícího mohou vjíždět pouze vozidla se zbožím. Vjezdy a výjezdy vozidel prodávajícího
'i' ;' : do areálů kupujícího budou evidovány. Kupující je oprávněn provést kontrolu vyjíždějících vozidel.

" ;, 4'?'j"; ;,': , Vozidla smějí být odstavena pouze na místech stanovených kupujícím.
.. ...:q:'.·':'·',...' .. . ' ., . ..

,...,,=::"" ".··'·' .. .. ·
' 74:,""

'. '::5:' :,,
: III. Kupní cena

, ;!j'""" "i:' ':: 1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran:
""":: ·· , :·.'·. 'i g" "' ,:', Cena bez DPH 3 494 000,-KČ

!,- DPH 733 740,-Kč
'-, Cena včetně DPH 4 222 740,-KČ
j)! : ', ,,' ,: 2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího v rozsahu plnění dle ČI. I této smlouvy včetně dopravy

do místa plněni, zaškolení a předpokládané cenové vlivy.
3. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za správné určení sazby

DPH.
4. Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu. Pro každé zařízení bude

vystavena samostatná faktura nebo bude jeho cena uvedena na samostatném řádku faktury.
5. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doruČení faktury kupujícímu. Za den uskutečnění

zdanitelného plnění se považuje den předání zboZí kupujícímu. Faktura bude doručena elektronicky
na adresu

6. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
7. V případě, Ze bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu s touto

snilouvou, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Prodávající je povinen fakturu
opravit či vystavit novou a doručit ji kupujícímu.

8. Zálohové platby se nesjednávají.
9. Prodávající dává souhlas jg platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude

v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona Č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IV. ŽÁRUKY A ZAJIŠTĚNĹ ZÁVAZKŮ
1. Prodávající poskytuje záruku na jakost zboží v délce 24 měsíců (dle podmínek stanovených výrobcem

viz příloha č. 2 této smlouvy).
2. Kupující píseinnč oznámí prodávajícímu zjištěné vady zboží. Kupující umožní prodávajícímu prohlídku

vadného zboží. Kupující v rámci uplatněné záruky může požadovat bud' opravu zboží nebo vrácení zboží
v případě takové vady nebo souboru vad, které ohrozí funkčnost zboží Ci bezpečnost provozování zboží,
a dále v případě opakované reklamace zboží.
O způsobu řešení zjištěných vad rozhoduje kupující.
V případě, že kupující zvolí řešení reklamace formou opravy zboží, je prodávající povinen provést
opravu a předat opravené zboží kupujícímu do 30 dnů od oznáinení vady kupujícím a určení způsobu
řešeni. Případný odvoz zboží do místa opravy a z místa opravy zpět do areálu kupujícího zajišťuje
prodávající na své náklady.
V případě, Že kupující zvolí způsob řešení reklamace zboží vrácením, je povinen prodávající zboží
převzít v místě provozovny kupujícího nejpozději do 14 dnů od doručení reklainačního dopisu a v této
lhůtě vrátit kupujícímu část kupní ceny ve výši ceny konkrétního zařízení. Vlastnictví a nebezpečí škod

Strana 2 (celkem 6)



"' "·'-"1¶

,:'; ,ii': ákůp zařízení pro míchání solných roztoků včetně nádrží
Císló sinlouvy objednatele' 1009/2019

:' ä. .·.... . .:. . "
:'

,, ,::' " ',i vráceného zboží přechází na prodávajícího dnem převzetí od kupujícího nejpozději 14 den od doručení
,t'""". reklainačního dopisu.

,;' ' 3. ?ude-li prodávající v prodlení s dodávkou zbciží nebo s řešením záruční vady je povinen uhradit
" "' Kupujicilnu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží za každý i jen započatý kalendářní den

,::"!": ,,,' " , prodle"í;
::"" 4, Bude-li mpující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, je povinen uhradit prodávajícímu úrok

zprodleni ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.
:i'i..: "' " .' ' ' ' ·

5. Ujednánňni o sínluvních pokutách nejsou dotčeny nároky smluvních straíi na náhradu škody.
6. Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní pokuty,

úroky z prodlení a náhradu prokázané Škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakhlrované částky
o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody.

V. Trvání a ukončení smlouvy
l. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:

- prodlení prodávajícího s plněním o vice než 30 kalendářních duů;
- v případě zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni

(insolvenČní zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči prodávajícímu, úpadku prodávajícího,
prohlášení konkursu nebo zahájeni řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží;

- k opravě a předáni zboží kupujícímu na základě reklamace nedošlo do 30 dnů nebo v přiměřené
době nebylo předáno zboží bezvadné dle ČI. IV. odst. 2. této smlouvy, může-li kupující vrátit
prodávajícímu zboží ve stavu, v jakém ho převzal (neplatí pro opotřebení způsobené běžným
provozem a vadu, pro kterou nárok na odstoupení kupujícímu vznikl);

- v souladu s ust. § 223 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:
- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení
o nucenán vyrovnání před dodáním zboží;

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více
než kalendářních 60 dnů;

- prodlení s úhradou kupní ceny o více než 90 dní.

Odstoupením od snilouyy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení
od této smlouvy, nemá uárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupeníin od smlouvy vznikla.

3. Ukončením smlouvy nezanikají vzájemná sankČní ujednáni.

VI. Společná a závěrečná ustanovení
l. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku.
2. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožni, iná se za to,

že písemnost doručena byla.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží L vyhotovení.
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním informaci o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znční pozdějších změn. Prodávající dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy
včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského
kraje, tj. zřizovatele kupujícího.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí kupující. Prodávající označil tyto jmenovitě uvedená
data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění:

6. Sinluvní strany se dohodly, Ze na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení §1978
odst. 2, § 2090, § 2091, § 2123 a §2562 občanského zákoníku.

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

Strana 3 (celkem 6)



,,;'"t"""' ákup zaňzení pro míchání solných roztoků včetně nádrží
. y ," :::Číslo snilouvy objednatele: 1009/2019

..··.:, "..'·. ·..,,, ,.. .. .-d ....:" 'Z. ·'.. .. "

...,g;;·" ' '.·..'·. ·'·
·ZŽ""' ,.

--jµ;·. ·'."..·.'·'· :. .
s?.?.: .;;;...' '

,, "Z..;'. :·'.' ': '.

,' ' ',' 8. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy
©'i;"". ""··' ·',:, ":""":' l. technická specifikace

,-"' 2. podmínky záručního a pozáručního servisu

Qj" " V Jičíně, dne ""' " ' " ' ' " "' V Bniě, dne 1 : i:- ŽE!?

.Š',':·.; . ". :

"

r'
Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

"m

KOBIT, spol S r.o. Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,
příspěvkové organizace kraje

l
j
!
l
'1

Strana 4 (celkem 6)

i'



,:t. ::' ákup zaíízeni pro mícháni solných roztoků včetně nádrží
i""' 'Číslo sjlllouvy objednatele' 1009/2019
Z""::." ..

:' :'..
:.:· ·§"-'·...:.,. "" ::.:'.,, ĺ! Příloha: č.l

T *..;' ..,'. ..'. ' '

1:"·"·' ' "' "
'":,;,j', ?' ' Míchací zařízení - technická specifikace (7 ks - Blansko, Boskovice, TiŠnov, Brno, Rosice, Vyškov,

.'""; ,: Hodoiňn)
r r;'!:1'". . .·,.. ·.. .. - zarlzenl

.'.;.";"" ..' ' .' .'.:j,,.i "' ' ', q továrně nové
;;.. '·.. ·' ' c určeno k připravě nebo změně koncentrace solných roztoků

o použitelné pro chlorid sodný i vápenatý
:" ' "' ' o řešeno jako celoplastový celek s integrovanou nádrži o objemu 5 000 litrů
: ',::,' ' o chráněno proti korozi zajištěno díky plastovým čerpadlům a rozvodům z PVC

o řešeno tak, aby umožňovalo připojeni další samostatné nádrže
o vyrobeno z materiálu, který je chráněn proti UV záření
d vybaveno dvěma čerpadly (rychlá příprava roztoku, záloha v případě poruchy jednoho

z Čerpadel)
q vybaveno čerpadlem o výkonu 340 litrů/minutu
q vybaveno el. motorem odpovídají předpokládané zátěži
o umožní naplnění nádrží na sypači do max. 10 minut (objem nádrží na sypači cea 3 000 litrů)
o řešeno tak, aby umožnilo přípravu 5 000 litrů roztoku za cca 60 minut
q vybaveno připojovacím hrdlem 6/4" s uzavíracím kulovým kohoutem pro přívod vody
o hmotnost míchacího zařízení 650 kg
o vybaveno propojovacím kabelem 400 V o délce 10 m včetně zástrčky
o vybaveno propojovacím kabelem pro signalizaci naplnění sypače
o vybaveno hadicí pro plnění sypače zakončené kulovým uzávěrem a koncovkou pro připojení

k sypaČi o délce 10 m
c: vybaveno digitálním ukazatelem hustoty
o vybaveno digitálním průtokoměrem vydaného množství
o vybaveno vodoměrem na přívodu vody
Ci umožňující nastavení požadované koncentrace roztoku včetně automatického vypnutí po

dosažení požadované koncentrace
o konstruováno tak, aby umožňovalo promíchání již namíchaného roztoku v připojeném

l

zásobníku
o řešit tak, aby umožňovalo nezávislé míchání roztoku a plnění sypačové nástavby :
cj rozvod pro plněni sypačů vyveden na vnější stěnu budovy + naviják na plnící hadici (Brno, ' l

Vyškov, Hodonín)

- součástí dodávky zařízení bude:
o hustoměr pro kontrolu koncentrace roztoku
o revizní zpráva
o návod na obsluhu
o katalog náhradních dílů
q zaškolení obsluhy

Zásobník roztoku: (6 ks - Blansko, Boskovice, Rosice, Brno, Vyškov, Kyjov)

- továrně nový
- ideálně válcový tvar
- objem 10 000 litrů
- vyroben z materiálu, který je chráněn proti UV záření
- celoplastové provedení
- použitelný pro chlorid sodný a vápenatý
- vybaven vnějším vodoznakem
- dodávka včetně propojení s lní¢hacím zařízením (vzdálenost do 5 m)
- vybaven uzavíracím kohoutem v provedení plast na výpusti)
- výška 3 m
- možnost umístění i na venkovní ploše

Strana 5 (celkem 6)



.,'·m· :.'.:: :J"". .1ĹP zařízeni pro míchání solných roztoků včetně nádrží
-·jslä' smlouvy objednatele: 1009/2019

S" '""E "-:' :"'"
?

'" přílóha č. 2 Záruční podminky §
E%"2'"" " " i

F'""""Záruční j pozáruční servis zajišt'uje:
ži;;, ": · · ',G. · ·" '
" 3"·:=." . :- "

,,." KOBIT, spol. S r.o.
'"""'"""'"Ko"necchlumského 1100 !

i Š06 01 Jičín i
l
i

:i"' · '|,·.F... '.' '
""";'"""""|'j"""' '

' % ..

P,ovádění: záručního servisu do 24 - 48 hod..
.g ." . '.' pozáručního servisu v rozmezí 48-64 hod.,
'"i vyjma velkých havárii.

SrŠ . ·. '·: ·· ' '. .

ý' "" "' '"""" Cena servisních služeb: 550,- Kčl hod.; 15,- KCI Ihn (ceny bez DPH)
';' "" .:: 'i .' ' iSmluvní servisní středisko

áíÁ- .- . -. Zbyněk Lazar s.r.o.
·- .';é'"" "" LetiŠtě Brno Tuřany 904/1

627 00 Brno
-' Tel:

Fax:
Ý.' """," E-mail:

't.:"'""..,,'"". .:.i ' .'

áyi" "-" " Provádění: záručního servisu do 24 - 48 hod..

pozáručního servisu v rozmezí 48-64 hod.,
vyjma velkých havárií

"""""""" Cena servisních služeb: 550,- Kčl hod.; 15,- KCI 1km (ceny bez DPH). !

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Poskytnutá záruka kryje veškeré závady, které nevznikly v rozporu s ustanovením přísluŠného návodu
k obsluze a údržbě.

Záruka se poskytuje za podmínek, že kupující dodržuje veškeré pokyny, uvedené výrobcem v návodu
k obsluze, týkající se především předepsaných servisních prohlídek (jsou-li předepsány), údržeb a zacházení
se strojem (zařízením).

Záruka nezahrnuje náhradu nákladů spojených s:
- přirozeným opotřebením dílů, funkčních celků a součástí vzniklého provozem stroje (zařízení);
- dalšími díly příslušejícími do běžné údržby stroje (zařízení).

Výrobce neodpovídá za:
- poškození vzniklá následkem přířodních jevů (krupobití, záplav, prudkých dešťů, atd.) či jinou událostí

(požár);
- poškození vzniklá v důsledku přepravy (s
- vady vzniklé krádeží, požárem

prokazatelně způsobena výrobní
- vady zvláštních výbav dodaných

či jinou
vadou;

výjimkou přepravy prodávajícím nebo jím určené osoby);
přírodní katastrofou nebo dopravní nehodou, pokud nebyla

nebo montovaných po prodeji stroje (zařízení) neautorizovanou servisní
dílnou.

Strana 6 (celkem 6)


